versum cum magna dilectione et gaudio. Sic enim inquit : *Gaudium fit super uno peccatore resipiscente*⁴⁶. Et rursum : *Non enim est voluntas Patris mei, ut pereat unus ex parvulis istis minimis*⁴⁷. Si vero quis ingenti erga se bonitate ac lenitate Dei, qui in vindictam singulorum peccatorum, tam occultorum quam manifestorum, non procedit, sed spectat, tacet, ac tanquam pœnitentiam præstolatur, abusus, eo contumaciæ procedat, ut peccatis apponat, et socordiam socordiae annexat, et offensam offensæ superædificet, ille omnes fines peccati implet, et in tantam iniquitatem incidit, ex qua emergere non possit, sed conteritur, et malo in perpetuum traditus, perit.

20 XXII. Sic Sodomitis contigit. Multa enim cum peccassent, nec conversi fuissent, eo criminis, ob pessimum in angelos consilium, masculinum coitum cum illis exercituri, prolapsi sunt, ut nec amplius pœnitentia ducerentur, sed in perpetuum reprobarentur. Impleverunt enim terminos peccati, quinimo transgressi sunt. Quare igni ex divino iudicio consumpti sunt. Ita et temporibus Noe contigit, multa cum scelera perpetrassent, nec resipuissent, in tanta peccata inciderunt, ut tandem universa terra periret. Sic in Ægyptios multum offendentes et in Dei populum peccantes clementia Deus usus est, non tantis pœnis illos afficiens, ut omnino perirent : sed ad castigationem, conversionem et pœnitentiam inflixit ipsis exiguas has flagellorum plagas, patienti animo exspectans eorum resipiscentiam. Verum hi, cum multis modis in populum Dei peccassent, et ad Deum conversos postmodum conversionis pœniteret, et in inveterata pravæ voluntatis diffidentia ipsi constituerentur, populumque Dei molestiis fere opprimerent, tandem, cum per ingentia miracula Deus populum suum ex Ægypto per Mosen educeret, graviter peccarunt, persequentes a tergo populum Dei. Quapropter demum iudicium divinum illos penitus consumpsit et delevit, et aquis obrutos ne hac quidem vita dignatus est.

XXIII. Eodem modo populus Israel, ut prædictum est, cum multis iniquitatibus et peccatis se pollueret, interficiens prophetas Dei, et alia facinora, infinita perpetrans, quia Deus quiescens, et illorum pœnitentiam exspectans, lenitate multa utebatur, tandem ita peccarunt, ut contriti non resurrexerint; siquidem in Dominicam majestatem manus iniecerant. Quocirca in perpetuum deserti ac rejecti sunt, et ablata ab illis est prophetia, sacerdotium, et cultus Dei, et data sunt ea gentibus credentibus, sicut ait Dominus : *Auferetur a vobis regnum, et dabitur genti fructus ejus facienti*⁴⁸. Hactenus enim sustinuerat illos Deus, nec destituerat illos ex intimis visceribus eorum misertus. Quoniam autem

⁴⁶ Luc. xv, 10. ⁴⁷ Matth. xviii, 14. ⁴⁸ Matth. xxi, 45.

impleverunt terminum peccati, imo manibus Domini-
nicæ majestati injectis transgressi sunt, in perpetuum a Deo sunt deserti.

XXIV. Cæterum, dilecti, hæc copiosius disserimus, ex sacris Litteris astruentes, oportere nos converti celerius, et festinare ad Dominum, qui clementer expectat nos, et ab omni pravitate et præoccupatione mala penitus recedentes magno cum gaudio recipit, ne exaugeatur in nobis contemptus de die in diem, et peccata cumulata in nos redundant, et ob id iram divinam nobis ipsis accersamus. Demus igitur operam, ut conversi eum vero corde ad eum accedamus, non desperantes de salute (quod malitiæ et pravitatis proprium est) per recordationem prævenientium peccatorum, quæ hominem ad desperationem, ad scordiam, ad negligentiam et ad segnitiam adigunt, ne conversus ad Dominum accedat, et salutis particeps fiat, cum tamen summa benignitas generi humano a Deo proposita sit.

XXV. Quod si vero velut difficile et impossibile nobis videatur, nos a magna peccatorum mole velut præoccupatos converti, quod, ut prædiximus, indicium malitiæ, et impedimentum salutis nostræ est, recordemur et perpendamus, quomodo Dominus in mundo dum esset, cæcis visum restituerit, ¶ paralyticos enraverit, omnem morbum sanaverit, mortuos jam fere corruptos, et in oblivione constitutos, resuscitaverit, surdos audire fecerit, legionem diabolorum ex homine ejecerit, et tanta insania laborantem mentis integritati restituerit? Quanto magis igitur animam ad eum conversam, et misericordiam ab eo requirentem, et ejus ope indigentem, convertet, et in lætam affectionum vacuitatem, et statum omnis virtutis ac mentis renovationem restituet; etque sanitate et aspectu mentis et tranquillitate cogitationum redditis, a cæcitate, surditate, morte infidelitatis, et ignorantia atque temeritate ad sapientiam virtutis, et puritatem cordis eam traducet? Qui enim condidit corpus, idem ipse condidit quoque animam. Et quemadmodum in terris dum versaretur, accedentibus ad se, et ab eo petentibus auxilium et sanitatem; liberaliter et benigne præstitit et exhibuit, velut bonus et solus medicus; eodem modo in spiritualibus.

XXVI. Si enim erga corpora, quæ dissolvuntur et morte pereunt, tanta commotus est misericordia, et unicuique quod quærebat prompte et benevole præstitit; quanto magis animæ immortalis, indissolubili et incorruptibili, oppressæ morbo ignorantiae, malitiæ, infidelitatis, temeritatis et reliquarum peccati affectionum, accedenti ad Dominum, et ab eo auxilium requirenti, ac in misericordia ejus intuenti, nec non gratiam Spiritus ab eo recipere desideranti ad redemptionem et salutem suam, et ab omni malitia et affectu liberationem, concedet quam celerrime et promptissime velut medicam li-